במאמר זה ברצוני לבדוק את המושגים הפסיכולוגיים הללו והשתקפותם במשנתו הרוחנית של ר' אלימלך בספרו "נועם אלימלך" וכן בסיפור החסידי אודותיו.

נעקוב אחר ההתאמה בין הדרישות המוסריות של ר' אלימלך במשנתו לבין קיומן בסיפור החסידי.

### **פרטים ביוגרפיים על ר' אלימלך**

רבי אלימלך וייסבלום מליז'נסק (ה'תע"ז – כ"א באדר ה'תקמ"ז; 1717 – 1787) היה אדמו"ר בדור השלישי לחסידות. מתלמידיו הבולטים של המגיד ממעזריטש, הראשון בין מבססי התנועה בפולין ומחשובי הוגיה. רוב צדיקי פולין היו מתלמידיו. הוא מחבר הספר "נועם אלימלך", חיבור מרכזי של החסידות המוקדמת, שבו עיצב את דמותו של הצדיק האידיאלי.

דבריו שנשמעו כבת הקול כדברי הבעש"ט לעיל<sup>49</sup> החלו לפעום בתוכם והמודעות העצמית התעוררה לביקורת עצמית והודאה בחטא.

<sup>46</sup> אוהל אלימלך, סימן קי, עמ' 30-31.

<sup>47</sup> ניתוח ספרותי לסיפור ראו: דינה לוי, סיפורי ר' אלימלך מליז'נסק, שם, עמ' 138-169.

<sup>48</sup> רבי שמואל שמעלקא הלוי הורוויץ מניקלשבורג (היתפיו, 1726 - א' באייר ה'תקל"ח, אפריל 1778) היה אדמו"ר בדור השלישי לחסידות ורבה הראשי של מוראביה, יועצה של המלכה תרזיה.

<sup>49</sup> גולמן, דניאל, אינטליגנציה רגשית, מטר, תל-אביב תשנ"ז, עמ' 33.

הרב קוק קורא לתופעה זו "תשובה פתאומית" כדבריו :

**הפתאומית באה מתוך איזה רגש ברק רוחני הנכנס בנשמה.